Diário Oficial Eletrônico  n. 11.442 18 de março de 2024 Página 19

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Procuradoria-Geral do Estado

ATO CGPGE/MS/Nº 29, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

Fixa data para a realização de Correição Ordinária nos órgãos de atuação da
Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul mencionado, e dá outras
providências.

A CORREGEDORA-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso das atribuições conferidas pelo art. 14, III, e § 2º, da Lei Complementar nº 95, de 26 de dezembro de
2001, com redação dada pela Lei Complementar nº 215, de 12 de maio de 2016, e pelo art. 2º, III, c.c. art. 39 a
44, do Regimento Interno da Corregedoria-Geral da Procuradoria-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul,

RESOLVE:

Art. 1º Realizar correição ordinária nos órgãos de atuação da Procuradoria-Geral do Estado de Mato
Grosso do Sul, nas datas especificadas no quadro abaixo:

ANO 2023

Município Órgão Correicionado Mês Dia(s) da
Visita:

Campo
Grande

Procuradoria de Assuntos Tributários (PAT), sito na Rua 7 de
setembro, nº 676, Centro, CEP 79.002-121, Campo Grande/MS.

Abril

03 e
04/04/2024

Câmara Administrativa de Conflitos (CASC), sito na Av. Desemb.
José Nunes da Cunha, s/n, Parque dos Poderes, CEP 79.031-310,
Campo Grande/MS.

18/04/2024

Art. 2º Divulgar às autoridades e à população em geral que estará à disposição dos interessados nas
respectivas datas, nas sedes dos órgãos acima, para receber informações sobre os seus serviços prestados.

Art. 3º As informações das autoridades e da população em geral acerca dos serviços prestados pelo órgão
acima identificado poderão, também, serem recebidas pelo telefone (67) 3318-2601, pelo e-mail corregedoria@
pge.ms.gov.br e pela Plataforma Integrada de Ouvidoria e Acesso à Informação Fala.BR (https://falabr.cgu.gov.
br/publico/Manifestacao/SelecionarTipoManifestacao.aspx?ReturnUrl=%2f).

Campo Grande/MS, 14 de março de 2024.

Fabíola Marquetti Sanches Rahim
Corregedora-Geral da Procuradoria-Geral do Estado.

Secretaria de Estado de Educação

Extrato dos Termos de Adesão e Compromisso abaixo relacionado:
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul por intermédio da Secretaria de Estado de Educação – SED/MS – CNPJ/
MF n. 02.585.924/0001-22, e o(s) Município(s) abaixo relacionado(s).
Amparo Legal: Decreto Estadual n. 12696/2008, Lei Estadual n. 5.146/2017 e Resolução/SED n. 3422/2018 e
suas alterações. Resolução/SED n. 4.240, de 14 de dezembro de 2023.
Objeto: Adesão ao Programa Estadual de Transporte Escolar de Mato Grosso do Sul (PTE-MS). Com o objetivo de
transferir recursos financeiros, de forma direta, aos municípios, para a realização do transporte escolar da rede
estadual de ensino, atendendo as zonas rurais do território sul mato-grossense, no ano letivo de 2024.
Dotação Orçamentária:
Funcional programática n. 10.29101.12.362.2202.6020.0014
Localizador: Educação Básica
ND/Item 33404103
Fonte de recurso: 155.
Vigência: a partir da data da sua assinatura e término em 11/03/2025
Assinatura: 12/03/2024
Helio Queiroz Daher
Secretário de Estado de Educação

Processo
Administrativo n.
Termo de Adesão e
Compromisso n.

Município/CNPJ/MF n.
Prefeito (a)
 RG n.

Repasse financeiro em 4
(quatro) parcelas. Valores
conforme Resolução/SED
n. 4.240/2023.